Соответствует оригиналу

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технологический университет»

(ФГБОУ ВО «КНИТУ»)

ПРИКАЗ

  14.03.2017                №  114-о
Казань

О внесении изменений и дополнений в Положение

о добровольной пожарной дружине ФГБОУ ВО «КНИТУ»

 В соответствии с Федеральным законом от 22.02.2017 № 21-ФЗ

«О внесении изменений в федеральный закон «О добровольной пожарной охране»

от 06.05.2011 № 100-ФЗ  п р и к а з ы в а ю:

1. Дополнить текст пункта 3.1 Положения о добровольной пожарной

дружине ФГБОУ ВО «КНИТУ» (далее – Положение) после слов «в возрасте не

моложе 18 лет» словами «и способные по состоянию здоровья исполнять

обязанности, связанные с участием в профилактике пожаров и (или) участием в

тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ».

2. Изложить текст пункта 6.1 Положения в следующей редакции:

«Членам ДПД по их письменному заявлению предоставляется ежегодный

дополнительный отпуск без сохранения заработной платы продолжительностью

до десяти календарных дней. По решению работодателя членам ДПД

предоставляется дополнительный отпуск с сохранением заработной платы

продолжительностью 3 рабочих дня в год к очередному отпуску».

3. Начальнику УКЗПП Попову А.И. разместить на сайте университета

Положение о добровольной пожарной дружине ФГБОУ ВО «КНИТУ» в новой

редакции.

Срок исполнения – в течение 1 рабочего дня с момента выхода настоящего

приказа.

Соответствует оригиналу

2

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по АР Харисова И.Ш.

Ректор         Г.С. Дьяконов

Соответствует оригиналу

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ

к приказу о внесении изменений и дополнений в Положение

о добровольной пожарной дружине ФГБОУ ВО «КНИТУ»

Проректор по АР                     И.Ш. Харисов

_____________

Начальник УОКО              С.А. Башкирцева

_____________